

Dziennik  
GuberniiUrzędowy  
Kaliski.

KWARTAŁ

PIERWSZY.

w KALISZU dnia 15/27 Lutego 1841 r.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iej Instancyi  
Gubernij Kaliskiej.

Obwieszcza iż na żądanie Adama Wojciechowskiego Obróney Prokuratoryi Generalnej w Królestwie Polskiem w Warszawie zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do tego interesu u Franciszka Nowickiego Patrona Trybunału Kaliskiego w Kaliszu zamieszkałego obrane mającego, od którego tenże Patron do popierania tej subhastacyi ustanowionym jest Obróncą, Possessya miejska w Mieście Guberniatnem Kaliszu przy Ulicy Piekarskiej pod liczbą 127 składająca się z kamienicy masive z cegły palonej murowanej, o dwóch piętrach i parterze niemniej z placu pustego przy ulicy Szkockiej pod Nrem 144 wraz z należącemi do niej tylnemi zabudowaniami w cyrkule pierwszym Gminie i Okręgu Miasta Kalisza w Powiecie Gubernii Kaliskiej położona sukcesorów Chrystyana Fryderyka Jache, jako to: a) Karóla w Warszawie zamieszkałego, b) Floryana, c) Walentego, d) Karoliny panny doletniej, tudzież e) Emilli i f) Joanny nieletnich braci i siostr rodzeństwa Jachów w Kaliszu zamieszkałych, z własnych funduszów utrzymujących się dziedziczna, których to nieletnich Opiekunem jest wyż rzezony Kyról Jache a przydanym opiekunem Paweł Walentowicz Patron Trybunału Kaliskiego w Kaliszu zamieszkały; aktem tradycyi nieruchomości przez Tomasza Kozłowskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, na gruncie rzezzonej possessyi w dniach 1/13 i 3/15 Września 1838 roku zdziałanym, o zrealizowanie summy 7200 złp. z procentem, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęta została. Akt zajęcia wyż z daty powołany w sześciu kopiach wyż wyrażonym SSrom Chrystyana Fryderyka Jache, w siedmiej Floryanowi Jache jako ustanowionemu dozorey, w osmej kopii Janowi Sulkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kaliskiego w dnia 21 Września (3

Października) i w dziewiątej kopii W. Janowi Opielińskiemu Prezydentowi Miasta Kalisza w dniu 30 Września (10 Października) 1838 roku wręczony i zostawiony, następnie Akt zajęcia do księgi właściwej wieczystej w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej w dniu 4/16 Października r. 1838 podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału Cywilnego tutejszego w dnia 11/23 t. m. i r. wpisany i zarejestrowany został.

Kamienica pod liczbą 127 położona masive z cegły palonej o dwóch piętrach i parterze murowana, obejmuje długości z frontu łokci 24 wysokości łokci  $19\frac{1}{2}$  miary Warszawskiej, dachówką kryta, której parter składa się z czterech pokoi, dwóch garderób, kuchni, spiżarni i sieni przejazdnej, pierwsze piętro z trzech pokoi, przedpokoju, z dwóch garderób, spiżarni, kuchni, schowania małego i sieni, drugie zaś piętro, z czterech pokoi, dwóch garderób, spiżarni, kuchni schowania małego i sieni, pod dachem góra zamknięta w której urządzić można do czterech pokoi, pod tą kamienicą exystuje 5 piwnic, kamienica ta potrzebuje znacznej reperacyi.

W podwórzu do tej kamienicy należącym są drwalniki o trzech przedziałach z tarcie tarciami kryte, długości łokci  $8\frac{3}{4}$  szerokości łokci 3 i wysokości łokci 3 miary Warszawskiej, niemniej wychodek z tarcie o trzech oddziałach dachówką kryty długości łokci  $5\frac{1}{2}$  szerokości łokci  $2\frac{1}{4}$  i wysokości łokci  $3\frac{1}{2}$  takież miary.

Plac na którym powyższa kamienica i zabudowania stoją wraz z podworem zajmują powierzchnię około 1412 łokci kw. miary Warszawskiej.

Plac zaś, pusty Nem 144 oznaczony przy ulicy Szkołkiej niema domu mieszkalnego, ogradzony jest od ulicy parkanem z tarcie, na którym exystuje trzydzieści sztuk drzewa młodego szczepowego, od tyłu exystuje stajenka z wozownią z tarcie tarciami kryta, mająca tylko dwie ściany, długości 9 szerokości łokci 10 i wysokości łokci 5 miary Warszawskiej. Plac ten pusty zajmuje powierzchnię około 1158 łokci kwadratowych miary Warszawskiej.

Nadmienia się, że lubo Possessya ta ma dwa numera, jednak jest łączna z sobą graniczy i jedną tylko ma księgę wieczystą.

Lokatorowie w tej possessyi mieszkający a mianowicie w kamienicy pod Nrem 127 są następujący: 1. Bogumił Lauke płaci z całego parteru w ratach kwartalnych rocznie złp. 780. 2. Paweł Walentowicz Patron posiada całe pierwsze piętro w zastawie od lat trzech do trzech a to w procencie od summy 3000 zp. z dopłatą corocznie po złp. 300. 3. Antoni Elzner z dwóch pokoi, alkowy i wspólnej kuchni na drugim piętrze płaci złp. 282 resztę zaś zamieszkał na drugim piętrze sukcesorowie Jache posiadają.

Sprzedż tej possessyi odbywać się będzie łącznie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kaliskiej w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń, do czego warunki licytacji i przedaży w Biórze Pisarza Trybunału złożone i u popierającego sprzedaż Franciszka Nowickiego Patrona każdy z interesentów przejrzeć sobie może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży tejsze possessyi na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1838 r. o godzinie 10 a rana, drugie dnia 9/21 Grudnia tegoż roku, a trzecie dnia 23

Grudnia (1 Stycznia) 1838/9r. nastąpiły. Za nieruchomości tę wyrabiający przedaź podał sumnę 14000 złp. monetą. Poczem termin do temczasowego przysądzenia na dzień 18/30 Stycznia 1839 r. wyznaczony był, w którym po uznaniu formalności za dopełnione nieruchomości w mowie będącą Franciszkowi Nowickiemu Patronowi sprzedaż tę popierającemu za sumnę 14000 złp. monetą temczasowie przysadzono i termin do ostatecznego jej przysądzenia na dzień 29 Marca (16 Kwietnia) 1839 r. wyznaczony został. Lecz gdy termin ten dla braku licytantów bezskutecznie spełzł, przeto Trybunał tutejszy na illacyą Wojciechowskiego w dniu dzisiejszym wniesioną wyrokiem swym w dniu 2/14 Lutego 1840 r. zapadłym, termin do ostatecznego rzeczonyj nieruchomości przysądzenia na dzień 19/31 Marca 1840 r. godzinę 10 z rana na Audyencyą swą oznaczył, lecz termin ten także dla braku licytantów bez skutku pozostał. W trakcie tego Wojciechowski prawa swe przez akt cessyi Urzędownie w dniu 22 Lutego (5 Marca) 1840 r. zeznany przelał na rzecz i osobę Piotra Pawła Macieńskiego. Tym więc sposobem Macieński stawszy się właścicielem tychże uzyskał na wniesioną przez siebie Illacyą wyrok tutejszego Trybunału w dniu 7/19 Lutego 1841 r. którym Trybunał termin do ostatecznego tejże Nieruchomości przysądzenia na dzień 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. godzinę 10 z rana na Audyencyą swą oznaczył, w którym to terminie Nieruchomość ta ostatecznie sprzedaną zostanie. Z nadmienieniem że wartość tej nieruchomości wyrokiem Sądu Appelacyjnego z dnia 16/28 Stycznia 1840 r. na złp. 38200 ustanowioną została.

w Kaliszu dnia 7/19 Lutego 1841 roku.

*Franciszek Salezy Wołowski.*

---

Po śmierci. I. Piotra Skotnickiego właściciela, Dóbr Kaczki Plastrowe w Powiecie Wartskim położonych.

2. Maryanny z Gałczyńskich Skotnickiej wierzycielki 6960 złp. pod Nr. 5 b) 5500 złp. pod Nr. 6 b) i 4500 złp. pod Nr. 7 a) w dziale IV na tychże Dobrach Kaczki Plastowe i.

3. Leona Skotnickiego wierzyciela 12365 złp. pod Nr. 7 na tych samych Dobrach Kaczki Plastowe lokowanych.

4. Joanny z Bussów Wytłkowej wierzycielki 3251 złp. 5 gr. na Dobrach Radostkowie w Powiecie Wieluńskim w Dziale IV. pod Nr. 6.

5. Rafała Mierzyńskiego wierzyciela 20000 złp. pod Nr. 3 a) i 10000 złp. pod Nr. 3 b) w Dziale IV. na Dobrach Wąsosze w Powiecie Pызdrskim zapisanych. Ogłasza się wiadomość ostwarcia spadków z wyznaczeniem terminu do regulacyi takowych spadków na dzień 16/28 Sierpnia 1841 r. przed podpisanyim Pisaryem Kancellaryi Ziemiańskiej i z wezwaniem na tenże termin interessentów pod prekluzją.

Kalisz dnia 5/17 Lutego 1841 roku.

Antoni Korzeniowski Pis. Kanc. Ziem. Gub. Kal.

---

*Inspektor Jeneralny Stad i Stacyi Stadnych w Królestwie Polskiem.*

Podaje do wiadomości powszechniej iż w roku 1841 dla ułatwienia mieszkancom Braju sposobności korzystania z zakładu Stada Rządowego koni z upo-

ważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przeznaczone są punkta na Stacye stadne, do których ogiery prowincjonalne wysłane zostają.

I. w Gubernii Krakowskiej:

1. Miasto Pinczow ogierów 10,

II. w Gubernii Sandomierskiej,

2. Miasto Gubernialne Radom ogierów 10.

III. w Gubernii Kaliskiej.

3. Miasto Obwodowe Sieradz ogierów 8. 4. Miasto Obwodowe Piotrków ogierów 8. 5. Wieś Zychlin (pod Koninem) ogierów 6.

IV. w Gubernii Lubelskiej.

6. Miasto Gubernialne Lublin ogierów 12.

V. w Gubernii Płockiej.

7. Miasto Drobin ogierów 4. 8. Wieś Zbojno (w Lipnowskim) ogierów 3.

9. Wieś Kleszew (pod Pułuskim) ogierów 6.

VI. w Gubernii Mzowieckiej.

10. Wieś Wilanów (pod Warszawą) ogierów 10. 11. Miasto Skierniewice ogierów 6. 12. Miasto fabryczne Konstantynów ogierów 6. 13. Wieś Łąck (pod Gąbinem) ogierów 8.

VII. w Gubernii Podlaskiej.

14. Stacya główna Janów ogierów 14. 15. Miasto Sokółów ogierów 6. 16. Wieś Stanin (pod Łukowem) ogierów 7.

VIII. w Gubernii Augustowskiej.

17. Wieś Piątница (pod Łomżą) ogierów 8. 18. Wieś Michalin (pod Maryampolem) ogierów 6.

Otwarcie Stacyj nastąpi z dniem 17 Lutego (I Marca) i trwać będzie do 18/30 Czerwca 1841 r. W tym przeciągu czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do której kolwiek bądź z wymienionych Stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie.

Opłata od użycia ogierów Rządowych pobierana będzie w tej samej wysokości jak lat poprzednich to jest: od ogiera celnego po złp. 18, od ogiera klasy I. złp. 12, od ogiera klasy II. złp. 8, od ogiera klasy III. złp. 4.

Dozorujący nad Stacjami mają poręczony sobie obowiązek stosowania się w wyborze ogierów do życzenia właścicieli klaczy, oraz zachowania kolejnego użycia ogierów, a na dowód uiszczonej opłaty zaraz przy pierwszym pokrywaniu klaczy kwity sznurowe z kontroli Stacyjnej wydawać mają.

w Janowie dnia 19/31 Stycznia 1841 roku.

Dulewski.

Sekr. Wydż. Welinowicz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi  
Gubernij Kaliskiej.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Felixa Brzezińskiego z własnych funduszów utrzymującego się a teraz właściciela Dóbr

Dzierlina tamże w Dzierlinie w Powiecie Sieradzkim Gubernii Kaliskiej zamieszkałego prawne zamieszkanie do tej exekucyi u Stanisława Brzezińskiego Patrona przy Trybunale tutejszym w Kaliszu zamieszkałego obrane mającego na satysfakcyą summ 1450 i 1160 złp. z procentem, Aktem tradycyi przez Józefa Sikorskiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) 1840 r. zdziałanym zajętą została na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia kamienica czyli nieruchomości miejska dawniej pod Nr. 24 a teraz pod liczbą 20 przy ulicy Grodzkiej i Kościelnej narożnie w Mieście Obwodowem Piotrkowie Powiecie Piotrkowskim Gubernii Kaliskiej Gminie miasta Piotrkowa położona niegdy Jakóba Majkowskiego czyli teraz successorów jego to jest: a) Katarzyny z Machowskich Majkowskiej wdowy, b) Ludwiki z Majkowskich Antoniego Radziszewskiego Podśędka Powiatu Piotrkowskiego małżonki, c) Alexandry z Majkowskich Jana Hiller asystenta Kassy Obwodu Piotrkowskiego żony i d) Elony Majkowskiej nieletniej Panny przez rzeczoną Katarzynę z Machowskich Majkowską wdowę jako matkę i główną opiekunkę czyniącej wszystkich w Mieście Piotrkowie mieszkających własna, ta nieruchomość na gruncie dziedzicznym wystawiona składa się z kamienicy z cegły palonej masi w murowanej o jednym piętrze i parterze guntami kryta długości łokci 36, szerokości 27, wysokości łokci 16 około mającej, na parterze są cztery pokoje mieszkalne, jeden sklep na handel przeznaczony, komorka, na drzewo schowanie i kuchnia obszerna sieni przechodnia na ulicę Grodzką i Kościelną w której od ulicy Kościelnej są urządzone drwalniki z balików rzniętych i kloak o trzech podziściach na pierwszym piętrze jest przedpokój, pięć pokoi, kuchnia, i garderobka, pod tą kamienicą są obszerne piwnice. Lokatorowie w tej nieruchomości mieszkający są następnii: Lipiński zegarmistrz i Zachorski professor od których czynsz wynosi rocznie złp. 935.

Akt zajęcia Golińskiemu Burmistrzowi Miasta Piotrkowa dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1840 successorom Majkowskim wyżej wyrażonym i Witmanowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Piotrkowskiego w dniu 1/13 Maja t. r. wręczony i zostawiony został następnie do księgi wieczystej właściwej Powiatowej w Biorze Sądu Pokoju Powiatu Piotrkowskiego, pod dniem 21 Października (2 Listopada) 1840 r. podany a do księgi zarejestrowany w Kancellaryi Trybunału miejscowego przez podpisanego Pisarza utrzymywanej w dniu 2/11 Listopada roku 1840 wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaż tej nieruchomości odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej w Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Józefina zwanej posiedzenia swe odbywającego, którą dyryguje Stanisław Brzeziński Patron przez wyrabiającego sprzedaż ustanowiony do czego warunki licytacji i przedaży oraz zbiór objaśnień w Biorze Pisarza Trybunału i u tegoż Patrona Brzezińskiego kaźden z interessentów przejrzeć sobie może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży w mowie będącej nieruchomości na Audyencyi Publicznej Trybunału tutejszego w dniu 2/11 Stycznia 1841 r. o godzinie 10 z rana, drugie dnia 16/25 Stycznia a trzecie w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. nastąpiło, gdzie W. Felix Brzeziński przez popierają-

cego sprzedaż Patrona Stanisława Brzezińskiego podał za tę nieruchomość sumę złp. 3000 poczem termin do tymczasowego czyli przygotowawczego nieruchomości tej przysądzenia na dzień 14/26 Marca 1841 r. o godzinie 10 z rana na Audyencji Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej wyznaczony został.  
w Kaliszu dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1841 r.

*Franciszek Salezy Wołowski.*

---

*Wezwanie do Wierzycieli*

Sędzia Kommissarz upadłości kupca Walentyna Lewy

W wykonaniu Wyroku Trybunału Cywila. Guber. Kalis. Trybunał handlowy zastępującego z d. 28 Stycz. (9 Lutego) r. b. upadłości kupca w Kaliszu Walentyna Lewy ogłaszającego, wzywam wszystkich Wierzycieli jego w kraju tutejszym i zagranicą mieszkających, ażeby w dniu 3/15 Marca r. b. o godzinie 3 z południa w Sali posiedzeń Trybunału Wydziału I w Pałacu Sądowym przedemną Kommissarzem upadłości stawili się celem ułożenia potrójnej listy kandydatów do zamianowania przez Trybunał w obowiązki Syndyków tymczasowych.

w Kaliszu dnia 12/24 Lutego 1841 roku.

W. Leśniewski.

---

Stosownie do rozporządzenia Rządu Gub. Kaliskiego z dnia 13/25 Stycznia r. b. Nro. <sup>3809</sup>/<sub>1051</sub> podaje się do wiadomości że JW. Alexander Mączynski dziedzic dóbr Praszka, ma zamiar przenieść się na zawsze do miasta włońskiego Krakowa, czyli więc wspomniany JW. Mączynski zadosyć uczynił obowiązkom, względem wszelkich prywatnych osób z którymi zostawał w stosunkach, zawiadomić zechcą interessowani w tym względzie podpisanego Wójta gminy, gdyż po upływie 4ch tygodni od daty ogłoszenia jeżeli żadne nie znajdą przeszkody, w ten czas interessantowi wszelkie dowody, do dalszego wyjednania mu paszportu emigracyjnego wydane zostaną. — w Praszce, dnia 4/16 Lutego 1841go r.

Wójt Gminy Strojec J. Bieniasiewicz.

---

W dniu 3/15 Marca r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się w Mieście Sieradzu w Biórze Kommissarza Obwodu w obecności Członków Urzędu Muncypalnego licytacja in minus na entrepryzę budowy nowego Szlachtuza w Mieście Sieradzu po straceniu wartości drzewa bezpłatnie na ten cel wydać się mającego od summy złp. 3133 gr. 8 przez deklaracje opieczętowane, które składane do godziny 12 południowej w formie tu poniżej opisanej i podług przepisów Po-  
stanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. przyjmowane będą. Warunki do licytacji, rys i ansztag kosztów są do przejrzania w Biórze Kommissarza Obwodu i Urzędu Muncypalnego, a vadium do licytacji gotowemii pieniędzmi lub listami zastawnemi w każdej kassie Gubernialnej, Obwodowej, oraz w Kassie Ekonomicznej Miasta Sieradza złożyć się mające, oznaczają się na złp. 400.

Deklaracja. W skutek ogłoszenia z dnia 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. Nro 998 podaję niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę wybudowanie nowego Szlachtuza w Mieście Sieradzu, podług rysu przez Radę budowniczą zatwierdzonego za sumę złp. (wypisze ją literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w Warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożenie w niej wadium zp. N. wynoszące, składam które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o zwrot onego pocztą na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania) pisaniem w N. dnia N. Mca N. podpis Junienia i Nazwiska.

w Sieradzu dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1841 r.

Olędzki za Kom. Obw. Sieradzkiego.

---

Folwark w kolonii Alexandrów w Ekonomii Krzepice Obwodzie Wieluńskim mający gruntu ornego pszenicznego morg 140, żytniego morg 30, łąk morg 10 z zabudowaniami w dobrym stanie i wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem fruktowym, oraz inne domy mieszkalne w których się mieści fabryka wyrobów rolniczo-gospodarskich z którego czynsz pobierany czyni złp. 270 rocznie oraz młyn koński i młockarnia są urządzone w dobrym stanie, z wolnej ręki jest do sprzedania, mający chęć kupna zechce zgłosić się do właściciela tegoż folwarku franco na pocztę Krzepice lub osobiście, gdzie bliższą infotmacją powezmi nadmieniając przytem że rzeczony folwark z inwentarzem lub bez tego sprzedany być może.

Kolo. Alexandrów dnia 26 Lutego 1841 roku.

Franzke.

---

*Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.*

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na żyda Lejbusta swego nazwiska, o kradzież zbrodniową obwinionego, a przed wymiarem sprawiedliwości chroniącego się baczne oko zwracały, i wrazie ujęcia go wprost do Sada tutejszego pod mocną strażą odesłały.

Rysopis obwinionego.

Wzrostu średniego, szczupły, wieku lat 18 albo 19 mający, twarzy okrągłej nosa na końcu zadartego, oczu czarnych i włosów na głowie takichże, na twarzy jeszcze niema zarostu, ubrany był ostatnio razą w kapotę siwą czarniawą spodnie płócienne, buty, furażerkę okrągłą zdaszkim.

w Warszawie dnia 1/13 Lutego 1841 r.

Sędzia Prezydujący

J. K r a j e w s k i.

---

*Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem i porządkiem kraju czuwające, aby Janową z nazwiska niewiadomą, zamężną lat

około 20 mającą, wzrostu miernego twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego włosów blond, w czasie wydalenia się z wsi Powsina w Miesiącu Sierpniu r. z. w szlafrok perkalowy w kratki i chustkę tyfcikową ordynaryjną ubraną, o kradzież i podpalenie obwinioną w ostatnim czasie we wsi Sielcach i Powsinie pod Warszawą zamieszkałą, bacznie śledziły a wraźcie ujęcia wprost do Sądu Naszego dostawiły.

w Warszawie dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1841 r.

Sędzia Prezydujący Krajewski.

---

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Bialskiego.*

Wzywa powtórnie wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, ażeby Alexandra Onyszczuka o odgrażanie się i obelgi obwinionego wyrokami prawomocnymi na areszt poprawczy przez miesiąc jeden oraz na zabroniony pobyt na zawsze w obwodzie Bialskim Sądzonego, którego zmiejsca swego pobytu wysledzonym być nie może, śledziły a pojmanego do Sądu tutejszego odstawić poleciły. Którego opis osoby jest następujący, tenże Onyszczuk lat sobie na teraz liczy 38 religii rzymsko katolickiej, żonaty, dzietny rodem ze wsi Borsuk Gminy Hołowczyc Powiatu Łosickiego Obwodu Bialskiego Gubernii Podlaskiej, ubrany w kapotę siwą z prostego sukna, mówi po Polsku.

Biała dnia 18/30 Stycznia 1841 roku.

Sędzia Prezydujący Dzieczuk.

---

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Iędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze krajowe niemniej prywatne osoby, ażeby na Antoniego Rajdaka v. Sikorskiego owcarza włościanina z wsi Włodziejowic Gminy Włodziejowice Powiatu Krakowskiego Gubernii Krakowskiej o różne kradzieże obwinionego i w dniu 13 Maja 1839 r. z pod straży zbiegłego baczne oko miały, wraźcie dostrzeżenia onegoż ująć i do Sądu tutejszego lub najbliższego pod mocną strażą przystawić zechciały którego rysopis jest następujący, lat ma 31 wzrostu dobrego twarzy okrągłej, włosów ciemno blond czoła nieskiego, oczów siwych, jest rodem ze wsi Zadroża, katolik, żonaty ma dzieci dwoje w czasie ucieczki miał na sobio odzież zwykłą wojską owczarską szczególnych znaków nie ma żadnych.

Chęciny dnia 17/29 Stycznia 1841 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.